
Башкортостан РеспубликаЬы
Мэсетле районы муниципаль районы 

Оло ЬГктамак ауылы Бапгкорт гимназия 
муниципаль бюджет дейем белем 

биреу учреждениеЬы

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение 
Башкирская гимназия 

с. Большеустьикинское муниципального 
района Мечетлинский район

452550, Республика Башкортостан, Мечетлинский район, с. Большеустьикинское, ул. Молодежная, 8 
E-mail: Bolsh2@mail.ru, тел. (34770) 2-91-73, 2-91-55

БОЙОРОК ПРИКАЗ

20 Март 2020г №72 20 Марта 2020г

«Об организации учебно-воспитательного процесса 
в МОБУ Башкирская гимназия с. Большеустьикинское и его филиалах»

В целях исполнения п.10 Указа Главы Республики Башкортостан Р.Ф, 
Хабирова от 18 марта 2020 года №УГ-111, письма Министерства образования 
и науки Республики Башкортостан №06-25/82 от 18.03.2020 года, на 
основании приказа Администрации МР Мечетлинский район Отдела 
Образования №122 от 19.03.2020 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить продолжительность весенних каникул с 23 марта по 5 апреля 
2020 года.

2. Организовать учебно-воспитательный процесс до 21 марта включительно 
с проведением дополнительных профилактических мероприятий: 
организация входного фильтра (измерение температуры тела 
обучающихся, персонала в образовательных организациях, при 
обнаружении-' повышенной температуры тела направлять домой и 
осуществлять дальнейший контроль вызова врача для оказания 
первичной медицинской помощи на дому), проведение профилактической 
дезинфекции помещений, с включением мер личной гигиены, 
использованием масок для защиты органов дыхания, частым мытьем рук и 
обеззараживаем воздуха, дезинфекции столовой и кухонной посуды, 
проветриванием и обеззараживанием воздуха, проведение влажной уборки 
помещения с использованием дезинфицирующих средств.

3. Поручить классным руководителям обучающихся 1-11 классов 20 марта на 
классных часах провести санитарно-просветительскую работу среди 
обучающихся по недопущению завоза и распространения новой 
коронавирусной инфекции с использованием всех доступных форм и 
средств с выдачей памяток.

4. Отменить проведение массовых культурно-просветительских J или 
зрелищно-развлекательных мероприятий, организованные перевозки 



обучающихся на период весенних каникул с 23 марта по 5 апреля 2020 
года.

5. Проводить ежедневный мониторинг причин отсутствия детей в 
организованных коллективов.

6. Рекомендовать обучающимся и их родителям (законным
представителям) ограничить выезды за пределы Республики
Башкортостан, Российской Федерации на период осложнения 
эпидемиологической ситуации.

7. Разместить на сайте гимназии актуализированный плакат 
Роспотребнадзора: «Правила профилактики по новой короновирусной 
инфекции (COVID-19). Защити себя.

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить за заместителя 
директора по ВР Коженкову В.В.

/

Абубакирова З.Х.



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-09-11T09:26:53+0500




